令和６年５月 27日

中学生・保護者の皆様

中 学 校 長    様

県立荒川高等学校長

「令和６年度学校見学・説明会」について（ご案内）

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 今年度、本校が実施する中学生対象の「学校見学・説明会」について、中学校ごとに

希望をとり、日程を調整して実施することとしますので、ご案内します。

 「学校見学・説明会」の実施を希望される中学校におかれましては、別紙をご参照の

上、本校担当者まで申込いただくようお願いします。

 本校に興味のある中学生及び保護者の皆様のご参加をお待ちしております。

担当

県立荒川高等学校

教頭 関澤 徹

電話 0254-62-4624（直通）

別紙１

令和６年度県立荒川高等学校「学校見学・説明会」の実施について

県立荒川高等学校

１ 実施期間

 ○令和６年６月～１０月までの間の、中学校が希望する１日

 ○期間中の週休日及び祝日、学校閉庁日（８月１３日～１９日まで）を除きます。

２ 対象

 ○本校に興味・関心のある中学生及びその保護者、中学校の先生方

３ 「学校見学・説明会」の内容

 ○本校の特徴や学校生活等の説明、授業・施設見学及び質疑応答。（約２時間）

 ○内容にご希望があれば、申込用紙にその旨をご記入ください。

 ○部活動の見学は、実施する日時によってできない場合がありますので、本校担当

者にご相談ください。

４ 申込み

 ○別紙２の「申込書」に必要事項を記入し、本校担当者へメール又は、ＦＡＸ（送

付状不要）で送付してください。

  【担当者】 教頭 関澤 徹  電話 0254-62-4624（直通）

  【送信先】 メール：school@arakawa-h.nein.ed.jp

        ＦＡＸ：0254-62-1220

 ○「申込書」を送付する際は、事前に本校担当者へ電話で連絡し、日時や内容等に

ついて打合せをしていただくようお願いします。

 ○「申込書」は実施を希望する日の 2週間前までを目安とし、本校担当者に送付し

てください。

５ その他

 ○本校は、中学生、保護者の皆様からの問合せや学校見学の申込みを、随時受付け

ています。ご希望の方は、上記担当者までご連絡ください。

mailto:school@arakawa-h.nein.ed.jp

別紙２

新潟県立荒川高等学校

「学校見学・説明会」担当者 宛

令和６年度荒川高等学校「学校見学・説明会」申込書

中学校名                中学校

記入者氏名

引率者氏名

参加保護者数                   人

実施を希望する

日時

第 1希望 月  日（ ）   ：  から

第 2希望 月  日（ ）   ：  から

参加生徒氏名及び部活動見学希望記入欄

 生徒氏名 氏名ふりがな 男女 部活動見学希望

例 荒川  太郎 あらかわ たろう  男       ○

１

２

３

４

５

６

７

８

９

10

※ 足りない場合は、この用紙をコピーしてください。

要望事項（説明してほしい内容や要望等があれば記入してください）

【送信先】  メール： school@arakawa-h.nein.ed.jp

           ＦＡＸ： ０２５４－６２－１２２０（送付状不要）

mailto:school@arakawa-h.nein.ed.jp